8

	[image: image1.png]

	ГЛАВА   БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	07.06.2019
	№
	62

	г.Бабаево

	О порядке осуществления мер

муниципальной поддержки ведения

садоводства и огородничества на территории  Бабаевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабаевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления мер муниципальной поддержки ведения садоводства и огородничества на территории Бабаевского муниципального района, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в официальном Вестнике районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                                                      Ю.В. Парфенов

	Утвержден

постановлением Главы Бабаевского муниципального
района  от 07.06.2019 № 62
(приложение)

Порядок осуществления мер муниципальной поддержки ведения садоводства и огородничества на территории Бабаевского муниципального района
1. Поддержка ведения садоводства и огородничества на территории Бабаевского муниципального района осуществляется исходя из особой социальной значимости садоводства и огородничества.

2. В целях оказания муниципальной поддержки садоводства и огородничества органы местного самоуправления Бабаевского муниципального района вправе:

1) принимать муниципальные программы поддержки садоводства и огородничества, в том числе инвестиционные программы;

2) вести просветительскую работу в целях популяризации ведения садоводства и огородничества;

3) организовывать в границах территории садоводства или огородничества снабжение тепловой и электрической энергией, водой, газом, водоотведение, снабжение топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

4) осуществлять финансирование выполнения комплексных кадастровых работ применительно к кадастровым кварталам, в границах которых расположены территории садоводства или огородничества;

5) по заявлению товарищества или участников общей долевой собственности на имущество общего пользования, расположенное в границах территории садоводства или огородничества, безвозмездно приобретать в муниципальную собственность такое имущество общего пользования (автомобильные дороги, объекты электросетевого хозяйства, водоснабжения, связи и другие объекты) в случае, если такое имущество в соответствии с федеральным законом может находиться в муниципальной собственности.
6) осуществлять поддержку развития садоводства и огородничества в иных формах, установленных законодательством Российской Федерации.
PAGE